
  

06239 
RESOLUCION No. 00.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento del valor de las 
acciones, aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 

INMOBILIARIA BARUBI 5.A., otorgada ante la Notaria Segunda del cantón 
Santa Ana el 31 de mayo del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho: Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.00.287 de 1 de diciembre del 2000, ha emitido informe 

favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres a 
dólares, aumento del valor de las acciones, aumento de capital y la reforma del 
estatuto de INMOBILIARIA BARUBI S.A., en los términos constantes de la 

referida escritura; y disponer que un que extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad 
de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Segundo y Trigésimo del 
cantón Santa Ana y Guayaquil, tomen nota al margen de la matriz de la escritura 

pública que se aprueba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en las copjas las razones del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo. ( 

    
     
     

     

    

      

COMUNÍQUESE.- DADA y firm, AP jo, 4 DIC. 2000 

NW A 
ABG. JORGE ' OO RTRIAGO ANDRADE 

ki IAS DE PORTOVIEJO    INTENDENTE Y 6 

JFIA/MASS/ibv 
2000-12-01 

 



1]
 

a
 Ñ 

29230 INSQ 

CICN A LA ESCRIT 

DE ESTATUTES SCQ 

MCETLIARIA BARUB 

MI DARGG. BAJO 

Y ANOTADO EN EL 

MIL Dl ( 1.002 

e 

p 

RITA LA PRESENTI RESCLUCION de APROBA 

URA De AUMENTO DE CSAFITAL Y RIFORNA - 

TALES DZ LA COMTEÑTA DENOMINADA " IN= 

" Er 
be G:

 

l 3. %. El EGISTRO MERCANTIL A - 

L NUMERE S<TESCIZENTOS SETENTA ( 670 )- 

ERZURTORIO GZNZRAL CON EL NUMERO UN - 

) EN EbBTa FECHA. ASI MISMO D2J0 CONS 

TSACIA EN IGUALOE TERMINO. DE LA ANETACION QUE HT REA 

LIZADO AL MARGZA| DE LA E¿STRITURA DI CUNETITUCICN DE - 

LA MENCIONADA oquea ano 

MANTA. 19 5: Un DE) 01 

  

   . A] 

Ab. Rocio Alarcón 

SEGISTRADORA MERCANTIL 
CANTON - WAnta 

, 
E E ol 

 


